榆团发〔2017〕38号

共青团榆林市委
关于组织县级以下共青团工作综合督导

的通知
各县区团委：
为深入贯彻落实团的十七届六中全会精神，推动共青团改革攻坚、从严治团、“一学一做”教育实践和全团重点工作任务落实落地，现就组织县级以下共青团工作综合督导有关事宜通知如下：
一、督导内容
对照共青团改革任务、《关于新形势下推进从严治团的规定》、《2017年度共青团工作考核方案》和“一学一做”教育实践的各项要求，着重督导各级团组织推进共青团改革攻坚、从严治团、“一学一做”教育实践、全团重点工作等方面的情况。
二、督导安排
县级以下综合督导的目标任务是：指导下级团组织围绕相关要求查摆问题，提出整改意见，明确目标方向；督促全团重点工作在基层的落实落地。

1.各县级团委在市级团委督导后，于5月下旬前完成对下辖全部乡镇（街道）团组织的综合督导工作。

2.各县级团委要结合本地区实际，做好隶属本级团委管理的企业、学校、事业单位等基层团组织的综合督导。

三、督导形式
督导形式分为自选动作和规定动作。自选动作由督导组根据督导内容和工作目标，结合实际策划实施。规定动作一般包括以下方面：

1.针对乡镇（街道）团组织的督导。一是深入实地走访。深入实地、进村入户、实地访查，与团员青年面对面，了解核实相关工作的实际落实情况。二是开展座谈调研。与团干部、党政干部、团员青年代表开展座谈，介绍宣讲相关工作要求，调研了解相关工作开展情况，听取意见建议。三是与党政领导沟通。督导组要与乡镇（街道）党政主要领导和分管领导进行当面沟通，介绍共青团改革和从严治团有关精神，争取工作支持，听取意见建议。督导时间一般在1天以内。
2.针对本级企业、学校、事业单位等团组织的督导，由同级团委组织实施，重点采取集中座谈、互检互查、互比互学等方式进行。
四、工作要求
各县级团委要把开展综合督导作为深入推动共青团改革、从严治团的重要抓手，认真组织实施，扎实有效地做好督查，确保工作信号和工作压力传导到基层，避免督导工作流于形式。

被督导的团组织要认真对照有关工作部署和要求，深入查摆在思想认识、工作谋划、方式方法等方面存在的突出问题和薄弱环节。督导结束后，要结合督导反馈意见，认真制定整改措施，切实抓好整改落实。

各县级团委综合督导工作汇总情况于6月1日前报团市委组宣部。

联系人：刘涛  冯鑫
联系电话：0912-3834277
电子邮箱：ylgqtzxb@163.com

                               共青团榆林市委
                               2017年5月15日

- 2 -
- 3 -